
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

 Responsabile di Settore : Dott. Pier Paolo TRIPALDI
 
 Responsabile del Procedimento : Alberto Lezzi

N°.  484 Registro Generale
DEL 07/07/2023

N°.  240 Registro del Settore
DEL 07/07/2023  

Oggetto :  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  FINALE  DI  MERITO  -  SELEZIONE
PUBBLICA  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UNA
GRADUATORIA  PER  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  PIENO  DI
“OPERATORE DI VIGILANZA POLIZIA LOCALE” PER ESIGENZE STAGIONALI (Cat.
C - POSIZIONE ECONOMICA C1 - CCNL Comparto Funzioni Locali) 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 484 del 07/07/2023(C.l. n. 530 del 07/07/2023) - Pag 1 di 5



Il sottoscritto Dr. Pierpaolo Tripaldi, con i poteri di cui al Decreto Sindacale n. 22 del 20.11.2020, 

Ritenuto: 
a) Di essere legittimato ad adottare l’atto; 
b) Di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) Di non incorrere in conflitti  di interesse previsti  dalla normativa vigente con particolare riferimento al  
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) Di non essere al corrente di  cause di  incompatibilità  o conflitti  di  interesse relativi  al destinatario del  
provvedimento 
e) Di non essere al corrente di rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito  
con la decisione oggetto del provvedimento; 
f) Di emanare il provvedimento nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché  
delle norme regolamentari; 
g) Di impegnarsi ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione del provvedimento e  
delle informazioni di esso contenute, nel rispetto della normativa vigente, e ove è ciò previsto dalla Legge;

VISTA

la deliberazione di G.C. RG n. 398 del 13.06.2023 con la quale è stato indetto Avviso di selezione pubblica  
per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria per assunzioni stagionali di personale a tempo 
determinato pieno o parziale di "Operatore di Vigilanza della Polizia Locale” (CAT C – POS. EC. C1 - CCNL 
Comparto Funzioni  Locali),  utile  anche per reclutamenti finalizzati  a fronteggiare le  esigenze del  periodo 
estivo;

con il  medesimo provvedimento sono stati approvati rispettivamente lo schema di Bando e lo schema di 
domanda;

Con determinazione n. 398 del 13.06.2023 e con successiva determinazione n. 406 del 14.06.2023 è stato 
approvato l’Avviso di  selezione pubblica  per titoli  e colloquio,  per la formazione di  una graduatoria  per  
assunzione a tempo determinato part-time di " OPERATORE DI VIGILANZA POLIZIA LOCALE - utile 
anche per reclutamenti finalizzati a fronteggiare le esigenze del periodo estivo;

l’avviso  di  selezione  pubblica  è  stato pubblicato  all’Albo Pretorio  e  sul  sito informatico del  Comune di  
Ugento;

con determinazione n. 445 del 28.06.2023, veniva nominata la Commissione esaminatrice per l’espletamento 
della selezione de quo;

Visti

i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive ed accertato che tali operazioni si  
sono  svolte  regolarmente,  nel  rispetto  della  disciplina  contenuta  nel  “Regolamento  comunale  
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  e norme di accesso” approvato con deliberazione della  
Giunta Comunale n. 38 del 17/02/2017;

Preso atto

che con verbale n. 2 del 07.07.2023 la Commissione Giudicatrice ha disposto apposita graduatoria di merito;

Ritenuto di dover recepire le operazioni selettive ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a  
seguito della selezione;

Determina  N° 484 del 07/07/2023(C.l. n. 530 del 07/07/2023) - Pag 2 di 5



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la graduatoria, così come riportata nel verbale n. 2 del 07.07.2023, elaborata dalla  
Commissione  Esaminatrice  della  Selezione  pubblica  per  titoli  e  colloquio,  per  la  formazione  di  una 
graduatoria per assunzione a tempo determinato part-time di " OPERATORE DI VIGILANZA POLIZIA 
LOCALE (Cat.  C  –  POS.  EC.  C1  -  CCNL Comparto  funzioni  Locali)  –  che  ha  riportato  le  seguenti 
risultanze:

Candidato
Punteggio 
complessiv

o titoli

Punteggio 
prova orale

Titolo di 
preferenza

Riserva ex 
artt. 1014 
e 678 del 
D. Lgs. 
66/2010

Punteggio 
finale

1 ROSSETTI 
ANTONELLA

3,35 30 33,35

2 PONZETTA LORENZO 2,1O 29 31,1O

3 FIORE FRANCESCO 1,7O 28 29,7O

4 MARVELLO SOFIA O,7O 29 29,7O

5 PREVITERO DARIO 2,62 27 29,62

6 STURZI FEDERICA 1,45 28 X X 29,45

7 ARRIGHI PAOLO O,85 27 X X 27,85

8 ANCORA STEFANO O,8O 26 26,8O

9 PRISCIANO BIAGIO 2,62 24 X 26,3O

10 VANTAGGIANO 
MASSIMILIANO

1,3O 24 X X 25,3O

11 CRUSI ANTONELLA 1,1O 24 25,1O

12 MARIANO CLAUDIA 
MARIA

O,5O 23 23,5O

13 DI PIETRO MATTEO 1,8O 21 22,8O

14 PISANO' PAOLA O,65 22 X 22,65

15 PINDINELLO 
MARCELLO

NON 
IDONEO

16 DE PASCA MASSIMO NON 
IDONEO

17 MANCO IACOPO NON 
IDONEO

18 LICCHELLI COSIMO ASSENTE

Determina  N° 484 del 07/07/2023(C.l. n. 530 del 07/07/2023) - Pag 3 di 5



2.  DI  PROCEDERE  alla  pubblicazione  della  graduatoria  di  cui  al  punto  precedente  mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio del comune e sul sito internet  www.comune.ugento.le.it – sezione bandi di 
concorso –

Determina  N° 484 del 07/07/2023(C.l. n. 530 del 07/07/2023) - Pag 4 di 5

http://www.comune.ugento.le.it/


N°.  484 Registro Generale
DEL 07/07/2023

N° 240 Registro del Servizio
DEL 07/07/2023

Oggetto :  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  FINALE  DI  MERITO  -  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  TITOLI  E
COLLOQUIO,  PER LA FORMAZIONE DI  UNA GRADUATORIA  PER ASSUNZIONE A  TEMPO DETERMINATO
PIENO DI “OPERATORE DI VIGILANZA POLIZIA LOCALE” PER ESIGENZE STAGIONALI (Cat. C - POSIZIONE
ECONOMICA C1 - CCNL Comparto Funzioni Locali) 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Pier Paolo TRIPALDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 07/07/2023 f.to Dott. Pier Paolo TRIPALDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ ______________________

Determina  N° 484 del 07/07/2023(C.l. n. 530 del 07/07/2023) - Pag 5 di 5


